2010年 4月 23日
環境アセスメント学会環境アセスメント学会環境アセスメント学会環境アセスメント学会会員会員会員会員    及び及び及び及び    関係者関係者関係者関係者    各位各位各位各位

環境アセスメント学会 企画委員会

委員長 柳 憲一郎

第第第第 8888回公開セミナーのご案内・申込み回公開セミナーのご案内・申込み回公開セミナーのご案内・申込み回公開セミナーのご案内・申込み

拝啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

さて、2010年度総会と併せ、下記のとおり公開セミナーを開催しますので、ご案内申し上げます。

ご参加につきましては、資料等の準備の都合上、下記の申込み用紙にご記入のうえ、5月 10日ま

でに FＡＸにて送信下さいますようお願い申し上げます。資料のみの申し込みも受付けます。  敬具

＜＜＜＜    記記記記    ＞＞＞＞

● 日 時：2010年 5月 15日（土）14:30～17:45

（13:10 ～14:10は、2010年度（第 10回）総会を開会しています）

● 場 所：中央大学 後楽園キャンパス 5号館 2階 5233室（東京都文京区春日 1-13-27）

アクセスガイド  http://www.jsia.net/new_map.pdf

● 参加費：無料（資料代は会員無料、会員外 1,000円。資料のみ申込みの場合、会員は送料のみ

300円、会員外は資料代 1,000円+送料 300円）

● テーマ：「事後調査の現状と課題－今後のあり方について」

【コーディネーター】片谷教孝（桜美林大学）

【趣 旨】現在、アセス改正法の国会審議がなされていますが、その論点の１つに事後調査のあり

方についても検討がなされています。今後の事後調査の運用が効果的になされるために、

これまでの国や自治体、実務家の経験についての講演とディスカッションを行います。

【講演 1】「国における事後調査の対応について」

山本郷史 課長補佐（環境省総合環境政策局環境影響評価課）

【講演 2】「神奈川県における事後調査について」

北田 均 環境影響審査グループリーダー、堀田健治 副主幹（神奈川県環境農政局）

【講演 3】「法アセスに見る事後調査の現状と課題」

真田純子（パシフィックコンサルタント㈱）

【講演 4】「廃棄物処分場にかかる事後調査の現状と課題」

鈴木守人（㈱バール環境計画研究所）

【パネルディスカッション】「事後調査の現状と課題－今後のあり方について」

【パネリスト】 夏目健一（東京都環境局 アセスメント担当副参事）他、依頼中

     以上

･････････････････････････････････････････････････････････････････････・・・・・・・・・・・・・・・・

（ ＦＡＸ ０３－３８１２－４５３２ 環境アセスメント学会 事務局 ）

第第第第 8888回回回回    公開セミナー公開セミナー公開セミナー公開セミナー    当日参加の申込み当日参加の申込み当日参加の申込み当日参加の申込み

参加者 計  名

所 属

第第第第 8888回回回回    公開セミナー公開セミナー公開セミナー公開セミナー    資料のみ送付の申込み資料のみ送付の申込み資料のみ送付の申込み資料のみ送付の申込み

申 込 者  申込部数 部

所属（部署）

送り先 住所

電話＆Fax

注）代金は送付資料とともに同封された郵便払込取扱票にてお支払い下さい。